
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

10 июля 2020 г.                                      Донецк                                       № 609-ОД 

 

Об отмене государственной  регистрации  

нормативного правового акта 

 

 В соответствии с Положением о Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики, утвержденным Указом Главы Донецкой Народной 

Республики от 27 мая 2019 года №158, руководствуясь п. 4.10. Порядка 

представления нормативных правовых актов на государственную регистрацию и 

проведения их государственной регистрации, утвержденного Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 05 декабря 2019 года № 39-

13, п.п. 2.5., 2.9. Порядка отмены государственной регистрации нормативных 

правовых актов в органах юстиции Донецкой Народной Республики, 

утвержденного приказом Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 

от 02 апреля 2020 года № 256-ОД, зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 14 апреля 2020 года, регистрационный № 3760,                                

п.п. 4.3., 4.6. Порядка ведения Государственного реестра нормативных правовых 

актов Донецкой Народной Республики и предоставления сведений, содержащихся 

в нем, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 12 февраля 2016 года  № 1-16 (в редакции Постановления Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 05 декабря 2019 года № 39-12), 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить государственную регистрацию приказа Государственного 

Комитета горного и технического надзора Донецкой Народной Республики от 22 

апреля 2015 г. № 177 «Об утверждении Положения о Государственном реестре 

нормативных правовых актов по вопросам охраны труда», зарегистрированного в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 05 мая 2015 года, 

регистрационный № 112. 

 



2 
 

 
 

2. Начальнику отдела государственного реестра нормативных правовых 

актов Департамента регистрации нормативных правовых актов: 

 

2.1. внести информацию об отмене государственной регистрации  

вышеуказанного нормативного правового акта в  Государственный реестр 

нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики; 

 

2.2. передать информацию об отмене государственной регистрации 

указанного нормативного правового акта для размещения на сайте Министерства 

юстиции Донецкой Народной Республики. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента  регистрации нормативных правовых актов.   

 

4. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

Министр                        Ю.Н. Сироватко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


